БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

хе KYM ЭТЕ
450101, бфе, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

« 17 » сентябрь 2024 й. № 399

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 17 »__сентября 2024 г.

О порядке признания семьи многодетной и выдачи удостоверения,
подтверждающего статус многодетной семьи,

в Республике Башкортостан

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации
от 23 января 2024 года № 63 «О мерах социальной поддержки
многодетных семей». Закона Республики Башкортостан
«О государственной поддержке многодетных семей в Республике
Башкортостан» Правительство Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок признания семьи многодетной и выдачи удостоверения,

подтверждаюш,его статус многодетной семьи, в Республике Башкортостан

(далее - Порядок);
изменения, вносимые в некоторые решения Правительства

Республики Башкортостан.
2. Возложить на филиалы государственного казенного учреждения

Республиканский центр социальной поддержки населения полномочия
по изготовлению, оформлению и выдаче удостоверения,
подтверждающего статус многодетной семьи, по ведению реестра
многодетных семей Республики Башкортостан.

3. Установить, что удостоверения многодетной семьи, ранее
выданные гражданам по форме, утвержденной постановлением
Правительства Республики Башкортостан от 29 мая 2019 года № 319
«Об утверждении Положения о порядке предоставления удостоверения
многодетной семьи в Республике Башкортостан и о внесении изменений
в некоторые решения Правительства Республики Башкортостан», срок
действия которых не истек, подлежат переоформлению в соответствии
с Порядком.